COMUNE DI saLa CONSILINA

Prot. 00015188/2017
del 28-98-2017
Prot. in ARRIVO

IRy

(i

Oggetto: Parere del Revisore dei Conti sulla propost

(Provincia di Salernc

variazione al Bﬂancio di Previsione 2017/2019 — es
Bilancio triennale 2017/2019 - E.F. 2017- ad integr

Consiglio Comunale del 29/8/2017.

o e e e R T

Il sottoscritto Dott. Giovanni Guzzo, Revisore dei
dé]ibera di Consiglio Comunale n.54 del 18/11/201
ricevuta in data 23/08/2017, a mezzo pec, prot. 15
integrazione dell'ordine del giorno del Consiglio

-relativamente ai seguenti punti:

*  “modifica programma triennale opere pubbliche
20177 -
o

premesso

che con deliberazione consiliare n.24 del 29/04/2

¢ stato approvato il bilancio di previsione finan

schema di cui al D.Lgs.118/2011;

- che con deliberazione consiliare n.22 del 20 /04/2

é stata approvata la NOt«';l di
| Programmazione 2017/2019;

che éon deliberazione consiliare n.36 del

I'assestamento generale di bilancio e la salvaguar

finanziario 2017 ai sensi dell’art. 175, comma 8 e 1

0]

aggiornamen

&

COMUNE DI SALA CONSILINA

—

a di deliberazione relativa alla
ercizio finanziario 2017 - e al

azione dell'ordine del giorno del

Conti dell’Ente, nominato con
6, nella seduta del 25/8/2017,
006 /2017, la comunicazione di

Comunale del 29/08/2017,

2017/2019 ed elenco annuale

“variazione al bilancio di previsione 2017/2019 — esercizio 2017”;

017, esecutiva ai sensi di legge,

ziario 2017/2019, secondo lo

017, esecutiva ai sensi di legge,
to al Documento Unico di
17/ 2017 & stato approvato
dia degli equilibri per 'esercizio

93 del D.Lgs. 267 /2000;




che il bilancio per l'esercizio finanziario 2017

modifica;

che detto atto programmatorio richiede un aggior
variare il Piano Triennale delle opere pubbliche e,

2017, per lopportunitd di accedere a nuovi f

2014 /2020), non programmate;

dei documenti inerenti la proposta di deliberazione

in relazione alla variazione che si intende apportare

variazioni e, propriamente:

MAGGIORI NUQVE ENTRATE - E.F. 2017

considerato

presa visione

=%
)

non ha subito finora alcuna

namento, attesa la necessita di
in particolare, ’elenco annuale

nanziamenti di opere (P.S.R.~

cosi come trasmessi dall’Ente,

unitamente al prospetto delle

[ copIiCE DENOM. RISORSA PREVISIONE NUOVE STANZIAM.
DESCRIZIONE ATTUALE ENTRATE RISORSA
ENTRATA RISULTAN TE‘
TITCLO 4
710.0 Finanziamenti 16.081.115,00 |{|7.520.608,00 23.601.723,00
200.0500 | comunitari per OO.PP.
anno 2017
TOTALE 16.081.115,00 || 7.520.608,00 | 23.601.723,00
TITOLO 4
TOTALE 16.081.115,00 ||7.520.608,00 | 23.601.723,00
ENTRATE




MAGGIORI NUOVE SPESE - E.F. 2017

CODICE

DENOM. INTERVENTO

DESCRIZIONE SPESA

PREVISIONE

ATTUALE

INTERVENTO

NUOVE SPESE

C/COMPETENZA

STANZIAM.

INTERVENTO

RISULTANTE

3057.1

09.01.2.202

Sistemazione idraulica e
forestale di valloni per la
prevenzione derivanti da
calamitd naturali a monte del

capoluogo

750.,000,00

750.000,00

3057.2

09.01.2.202

Sistemazione idraulica e
forestale di valloni per la
prevenzione  derivanti  da

calamitid naturali a monte

delle aree periferiche

750.000,00

750.000,00

3057.3

09.01.2.202

Sistemazione dei versanﬁ per
la prevenzione dei danni
arrecati alle foreste e boschi
da incendi o calamita

naturali o altri eventi

750.000,00

750.000,00

3066.0

09.01.2.202

Riqualificazione del

flume tanagro

1.500.000,00

1.500.000,00

Totale programma 1

3.750.000,00

3.750.000,00

3043.0

09.02.2.202

Sistemazione della
viabilita

pastorale e relative
infrastrutture nelle

aree boschive

agro-silvo

500.000,00

500.000,00

Totale programma 2

500.000,00

500.000,00

2728.0

09.05.2.202

Interventi di
promozione e valorizz.
patrimonio ambientale

ed agroalimentare

190.000,00

190.000,00




3064.0

09.05.2.202

Rete sentieri boschivi
finalizzati ad accrescere
il pregio ambientale
degli ecosistemi

forestali

500.000,00

500.000,00

3064.1

09.05.2.202

Rete sentieri boschivi
finalizzati ad accrescere
il pregio ambientale
degli ecosistemi
forestali per migliorare

1a fruibilita turistica

500.000,00

500.000,00

3065.0

09.05.2.202

Sos-t-egno ad interventi
di fruizione pubblica su
piccola scala a ridosso
dei cenitri abitati,
relativi anche ai piccoli

sentieri turistici

200.000,00

200.000,00

Totale programma 5

1.390.000,00

1.390.000,00

Totale MISSIONE 9

5.640.000,00

5.640.000,00

2886.0

10.05.2.202

Recupero e
riqualificazione di Via

Deserte

480.608,00

480.608,00

2887.0

10.05.2.202

Recupero e
riqualificazione strada

Via Caraviello

500.000,00

500.000,00

Totale programma 5

980.608,00

980.608,00

Totale MISSIONE 10

980.608,00

980.608,00

2708.0

12.07.2.202

Realizzazione ed
adeguamento del

centro  servizi  socio

500.000,00

500.000,00




assistenziali e sanitari
per migliorare i servizi
di base nelle aree rurali
2708.1 Realizzazione di centri 200.000,00 200.000,00
12.07.2.202 | sociali e culturali per
migliorare i servizi di
base nelle aree rurali
centrali
2708.2 - Realizzazione di centri 200.000,00 200.000,00
12.07.2.202 | sociali e culturali per
¥ migliorare 1 servizi di
i base nelle aree rurali e
S nelle aree periferiche
t Totale programma 7 200.000,00 © 900.000,00
Totale MISSICNE i2 900.000,00 900.000,00
TOTALE SPESE 7.520.608,00 7.520.608,00

tenuto conto

che le variazioni previste rignardano interventi tesi alla sistemazione idraulica e

forestale del territorio per la prevenzione di danni

derivanti da calamita naturali,

interventi di promozione e valorizzazione del patrimonio ambientale, nonché il

recupero di strade € 'adeguamento di centri sociali e culturali, le cui risorse

derivano esclusivamente dall’accesso a finanziamenti comunitari;

constatato

che gli stanziamenti del bilancio pluriennale 2018-2019 non hanno subito

variazioni;

verificato

sulla base della documentazione trasmessa dall’Ente e, in particolare, della

Relazione tecnico-finanziaria redatta dal Responsa‘bile del Servizio Finanziario,




- che con la variazione proposta viene mantenuto il pareggio finanziario complessivo
e il rispetto degli equilibri di bilancio;

- che il saldo algebrico tra maggiori entrate & pari al saldo algebrico delle maggiori ,
spese;

- che il bilancio pluriennale 2017/2019, successivamente alle variazioni elencate,
mantiene con riguardo all’esercizio finanziario 2017:

e lequilibrio economico secondo quanto previsto dal comma VI - art. 5 del DPRG
28/05/99 n. 4/1L;

e il pareggio finanziario ai sensi dell’art. 193, commia 1 del D.Lgs. 267 /2000;

- che il documento di bilancio, successivamente alle variazioni in oggetto,
garantisce il rispetto dei vincoli di finanza pubblica; |
visti

- il parere di regolaritd tecnico e contabile espresso dal Dirigente dell'Area
Finanze, Dott. Giuseppe Spolzino, ai sensi| dellart. 49, comma 1 del
D.Lgs.267/2000;

- il Bilancio di Previsione 2017/2019;

- gli allegati prospetti di variazione al Bilancio di Frevisione 2017/20 19;

_ la relazione tecnico-finanziaria, attestante la |salvaguardia degli equilibri e
assestamento generale di bilancio per I'esercizio| 2017 (art.175, comma 8 e 193
del D.Lgs. 267 /2000) redatta dal Responsabile del Servizio Finanziario;

- Tlart. 239 del D.Lgs. 267/2000;

- il vigente Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento di contabilita;

- il D.Lgs. n. 267/20_00 e s.m.i. — TUEL;

- ilD.Lgs.n.118/2011 e s.m.i;

tutto cid considergto
non avendo riscontrato cause ostative alla variazione di bilancio, in relazione agli

stanziamenti proposti e, dopo aver disposto le verifiche al fin di esprimere un

6




motivato giudizio di coerenza, attendibilita e congruita contabile delle previsioni di

bilancio, dei programmi e dei progetti, come richiestd
punto 2 del TUEL;

esprime parere favorevole
parere favorevole alla suindicata proposta di deli]
quanto vengono mantenuti gli equilibri di bilan

lattendibilita delle variazioni previste.

dall’art. 239, comma 1) lett. b)

berazione sopra richiamata, in

cio, la regolaritd contabile e







